

Piąte koło u wozu



Geodezja i kartografia 22 stycznia przeszła pod skrzydła ministra inwestycji i rozwoju. Od listopada 2015 roku za sprawy geodezji odpowiadał minister infrastruktury i budownictwa, a wcześniej minister administracji i cyfryzacji. Jakby tak dalej cofać się w czasie, to zobaczymy, że nasza branża związana była z najróżniejszymi, czasami dość egzotycznymi resortami: spraw wewnętrznych i administracji; budownictwa; transportu i budownictwa; infrastruktury; rozwoju regionalnego i budownictwa; gospodarki przestrzennej i budownictwa; budownictwa, gospodarki przestrzennej i komunalnej; administracji i gospodarki przestrzennej; administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska; spraw wewnętrznych i wreszcie odbudowy. W pierwszych latach powojennych, a także ponownie na początku lat 50. podlegaliśmy

bezpośrednio prezesowi Rady Ministrów.

W sumie tych resortów od wojny było 17, ale zmian aż 19 (a ministrów pewnie jeszcze więcej). Średnio daje to niecałe 4 lata pod rządami jednego ministerstwa, tyle że w ostatnich dwóch dekadach nastąpiło przyspieszenie i reorganizacje odbywają się statystycznie co 2 lata. Trudno w takich warunkach mówić o prowadzeniu jakiegokolwiek rozsądnej polityki, czego skutki widać gołym okiem. Wielka szkoda, bo wszyscy moglibyśmy mieć z geodezji znacznie więcej pożytku niż obecnie.

I jeszcze uwaga na temat artykułu okładkowego. Planując ankietę o dorobieniu urzędników, nie przypuszczaliśmy, jaka jest skala zjawiska. Wyniki badania zaskoczyły nas samych. Nawet jeśli wziąć pewną poprawkę na wiarygodność niektórych danych,

nie da się przejść obojętnie obok patologii przeżerającej rynek usług geodezyjnych. Problem znany jest od kilkudziesięciu lat, ale decydenci geodezyjni nic z nim nie robią. Przedsiębiorcy już dawno położyli uszy po sobie i nauczyli się z tym żyć. Tak jakby wszyscy zapomnieli, że to nie jest normalne i wcale tak nie musi być.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

ZAWÓD

Starostwo Spółka z o.o. 8

Wykonywanie prac geodezyjnych i kartograficznych przez pracowników administracji często wskazywane jest jako jedna z głównych bolączek trwających rodzimą branżę. Jaka jest jednak skala tego zjawiska?

Regionalne dyscypliny 15

Jak po trzech latach funkcjonują nowe zasady odpowiedzialności dyscyplinarnej geodetów i kartografów?

PRAWO

Skarga na geodetę 16

Skarga powszechna nie stanowi środka prawnego w prowadzeniu sporów na płaszczyźnie prywatnej. Dlatego rozpoznawanie skarg na geodetów kierowanych do WINGiK-a lub innych organów administracji publicznej jest praktyką błędną

Znikające drony 24

Polska jako jeden z pierwszych krajów na świecie chce znacznie ułatwić latanie bezzałogowcom poza zasięgiem wzroku

Odrolnienie na podstawie operatu... 34

Czy geodeta może dokonać samodzielnego przekwalifikowania części działki, wskazując inne jej przeznaczenie? W tej sprawie wypowiedział się niedawno WSA

Nieważność MPZP a wpisy w EGiB 36

Sędzia Magdalena Durzyńska kontynuuje wątek skutków nieważności decyzji wydanej na podstawie miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego, którego nieważność stwierdzono ex post. Tym razem zwraca uwagę na orzeczenie dotyczące zmiany wpisu w EGiB

TECHNOLOGIE

Satelity pod strzechy! 20

Przetwarzanie zobrażeń satelitarnych wciąż traktowane jest jako usługa niszowa. Ale dzięki dużemu projektowi realizowanemu na zlecenie ESA przez konsorcjum pod kierownictwem polskiej firmy już za kilka miesięcy może się to zmienić

Łatwiej zarządzać bezpieczeństwem 28

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa – platforma wymiany informacji między policją a obywatelami, która służy do poprawy bezpieczeństwa. Czyli jak narzędzia GIS usprawniają pracę policji

PROJEKT

Centrum komiksu w chmurze 42

Mieszczący się w budynkach dawnej elektrowni kompleks „EC1 Łódź – Miasto Kultury” wyrasta na wielką atrakcję. Firma GEOMAX z Łodzi zeskanowała jego część, która stanie się niedługo siedzibą Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej

Krakowski SMOK w Przemysłu 46

Projekt „System Monitorowania Odształceń Konstrukcji” (w skrócie SMOK) realizowany przez studentów z Koła Naukowego Geodetów „Dahlta” powoli

dobiega końca. Młodzi naukowcy badali w nim współczesne metody wyznaczania przemieszczeń konstrukcji inżynierskich

WSPOMNIENIE

Dr hab. Jan Panasiuk (1926-2017) 53

20 grudnia 2017 r. zmarł niekwestionowany autorytet w zakresie kartografii matematycznej

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek

Korekta: Jolanta Spodar

Druk: Drukarnia Taurus

Niezamówionych materiałów redakcja

nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo

do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)